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C m en tarzysk o  z o k re su  wędrówek ludów
/V-VI w ./.

Cmentarzysko położone je e t  na południowy zachód od wal, w od
le g ło śc i ok? 500 m na obazarze ro z le g łe j eksploatowanej plaśn loy? 
Badania miały charakter ratowniczy 1 rozpoznawcgr. Zbadano przestrzeń  
ok? 80 m ,̂ od słan ia jąc  8 grobów ciałopalnych jamowych oraz 1 pochó
wek koński zaw ierający 1 s z k ie le t .

Croby jamowe w rzutach poziomych przedatawlały k sz ta łt  n iere
gularnych owali o średnicy od 0,50 do 1,00 m, a w rzucie pionowym 
tworzyły niecki o półkolistych lub p łask ich  dnachj Croby wyposażone 
były bardzo ubogo, zawierały małą llo śó  przepalonych kości ludzkich, 
węgli drzewnych oraz drobne skorupy7 Tylko w jednym groble /n r  2 / 
Inwentarz sk ładał s ię  z 2 Identycznych zapinek brązowyoh, bransolety 
brązowej druclkow atej, 3 ułamków dm glej b ianaolety  oraz nożyka że
laznego zachowanego fragm entarycznie? Zapinki należą do dwuczęścio
wych z wewnętzzną olęolwą, gdzie azp lle  sp e łn ia ją  ro lę  kabłąka 1 są  
wygięte łukowato? Dwie ozęśc l zapinki połączone są  przy pomocy drew
nianego kołeczka, który przeohodzl przez wnętrze sprężynki?

Szk ie le t koński znajdował s ię  w blisk im  sąsiedztw ie grobu 
nr 8 1 prawdopodobnie n ależał do osobnika pochodzącego z tego grobu? 
Zawierał on wędzidło żelazne oraz brązowe okucia zdobiące rzemienie 
uprzęży. Na czaszoe konia w pobliżu oozodołów, znajdowała s ię  n ie
w ielka llo śó  przepalonych kości ludzkich? Występowały one też poje
dynczo w lnnyoh partiach  sz k ie le tu . Na podstawie zapinek poohodząr 
cyoh z grobu nr 2 oraz znale zlonyoh luśno /zaplnłm z trzema grzeby
kami/ wstępnie można datowaó omentarzysko na V-VI w? n?e?

Badania będą kontynuowanej
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Badania prowadzono w dwóch wykopach pogłębianych w ub?r?
1 obok w dwóch nowych? W warstwach kulturowych zauważono zmiany w 
rozplanowaniu pizestrzennym, zasz łe  na przełomie H II /H V  w? pole-
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gająoo na przeaunlgolu ayatemu obronnego. S tało  a lg  to zapewne w trak- 
olo budowy zamka? Obazar gródka kaaztelańaklego okazał a lg  zapewne 
za uały od a trony waohodnlej, ohoó od pdłnooy u legł równoo zaśnie 
zm nlejazenla? W pdłnoonej ozgśol nowobudowany rynek na początku w?XIV 
dotykał bran zamku? Tuż za l in ią  atarazego wału wznlealono kośolółek 
drewniany, który zoatał poaadowlołgr na zniwelowanym wale. kośció ł a ta ł  
t a  przez XIV w. do połowy XVII w. Zgadza a lg  to z przekazem plaanym 
Foaa auoha bywała zabudowywana przejśolowo małymi domami z drewna, 
raz w XV 1 drugi raz w drugiej połowie XVII w.

Najetarazy m ateriał grodzlekowy le ża ł na wtórnym złożu lub na 
dnie dawnlejazej fosy? wydaje a lg ,  że środkiem dawnej foay płynął 
atmmleń, który w trakcie rozbudowy mlaata 1 zamku u legł zanikowi?
W dawnym korycie atrunyka apotyka a lg  m ateriał przemleazany atarazy 
po plerwaze la ta  w. XIV.

Młodazy wał u legł rozwiezieniu w okreale okupacji, dlatego 
w trakole badań natrafiono na jego reaztk l?  W fo a le  znaleziono znaoz- 
ną llo śó  k a f l i  garnkowych, fragmenty naczyń różnyoh kaztałtów, azk ła, 
wyrobów żelaznych, broni 1 pozoatałoóol goapodaratwa hodowlanego. Ma
te r ia ł  archeologiczny u atropu waratw kulturowych najozgócloj pooho- 
dzl z drugie j połowy w. XVII? Młodaze zabytki bywały wdeptywane w te
ren, który ałużył jako p lac?

Przebadano tg  czgóó plaou, która zoatanle uporządkowana 1 gdzie 
urządzony zoatanle podjazd do dworku azlachecklogo wchódząoego w akład 
parka etnograficznego? W dworka tym zoatanle urządzona wyatawa arche
ologiczna 1 h la to r ll  Nowogrodu?

NOWY DWOREK, paw? Świebodzin Muzeum Ziemi Ldbaaklej w Zielonej 
StanewlakoT Górze

Badania prowadził mgr Bdward Dąbrówki? P l- 
nanaowało Mnzeum Ziemi Lubuaklej w Zielonej 
Górze? Trzeol aezon badań / l a t a  1965-6$/.
Oaada wozeanoórednlowleozna ze achy łka V 
1 VI wieka n je?

W 1971 r .  przebadano zaledwie 76 n* oaady, łącznie zaś z la ta 
mi poprzednimi 5 ary? Odkryto w aanlo 12 obiektów, z ozego w oatatnlm 
aezenle 4 . Sk ładają  a lg  na nie półzlenlankl / 2 / ,  jama wgdzaraka, jamy 
e nleokreólołgr* przeznaozenla 1 paleń laka; te oatatn le byó może zwląr 
zane z budynkami naziemnymi? Badania przeprowadzono w alodłowatyn za- 
głgb len la niewielkiego w znlezienia, otoczonego meandrem rzeki Paklloy 
1 ozgóolowe podmokłymi łąkami?


